«Погорельское эхо»                                                       № 10(65) 01 августа  2018 года

ПОГОРЕЛЬСКОЕ
	Муниципальная газета муниципального образования Погорельское сельское поселение
№ 10(65)                                                                                                 01 августа  2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.07.2018   № 26
 О внесении изменений в постановление
Администрации  Погорельского сельского
 (
 «Об установлении ставок арендной платы за          использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Погорельское сельское поселение»
уг.
      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

В. В. Самулеев
)поселения   от 28.12.2015 №56

[bookmark: name_doc]В  соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 №18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области», Устава муниципального образования Погорельское сельское поселение, Администрация Погорельского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Дополнить приложение №1 к постановлению Администрации Погорельского сельского поселения от 28.12.2015 №56 « Об установлении ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Погорельское сельское поселение»  абзацем следующего содержания:
 « Примечание :
Установить ставку арендной платы за земельные участки для размещения объектов Единой системы газоснабжения, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов в размере 2,10 рублей за кв.м.»
          2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо», подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
Погорельское сельское поселение                                          Л.А.Бонадыченко

10 июля 2018 года в 10-00 в Администрации Погорельского сельского поселения прошли публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципалшьного образования Погорельское сельское поселение». Принято решение:
1. Одобрить проект решения от 29 июня 2018 года  № 19 «Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погорельское сельское поселение», опубликованный в муниципальной газете Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо» от 2 июля 2018 года №8(63) с учетом внесенных на публичных слушаниях изменений  Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение Бонадыченко Л.А. 10.07.2018 года.
2. Рекомендовать Совету депутатов Погорельского сельского поселения принять данные изменения в Устав муниципального образования Погорельское сельское поселение.
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГОРЕЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2018    № 27
О выделении специальных мест
для размещения печатных
агитационных материалов
на территории муниципального
образования Погорельское
сельское поселение
        В соответствии с п.7 ст.54  Федерального закона от 12 июня 2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», п.8 ст.38 закона Смоленской области от 30.05.2007 №37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы», Администрация Погорельского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Считать специальными местами для размещения печатных агитационных материалов по проведению выборов депутатов Смоленской областной Думы нового созыва, которые назначены на1  09 сентября 2018 года на территории муниципального образования Погорельское сельское поселение:
- доску объявлений около магазина Велижского райпо д.Погорелье,
- доску объявлений около магазина  Велижского райпо  д.Чепли.
        2. Настоящее постановление вступает в законную силу  после подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо»и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  муниципального  образования
Погорельское сельское  поселение                                                Л.А.Бонадыченко

	Газета «Погорельское эхо»
№ 10(65) 01 августа 2018 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Погорельского сельского поселения, Администрация Погорельского сельского поселения
	Наш адрес:
216285 Смоленская область, Велижский район д.Погорелье
Телефон- 8(48132)25545; Факс- 8(48132)25545

	Номер подготовили: Бонадыченко Л.А., Антонова В.В., Архипова О.Д..

4